寻找买家尽快将该土地出让。 黑牛食品不存在炒地、闲置土地及捂盘惜售、哄抬房价等违法违规问题。 ”

五、律师核查意见

“本所承办律师认为，报告期内，发行人子公司黑牛投资购买了位于沈阳市东陵区的商业用地，截至本专项核查意见

出具之日，该商业用地的土地使用权证书正在办理中，发行人正积极寻找买家，尽快出售该块土地，发行人不存在炒地及闲

置用地、捂盘惜售、哄抬房价等违法违规问题。 ”

特此公告

黑牛食品股份有限公司董事会

二〇一五年一月二十九日

证券代码：

002387

证券简称：黑牛食品 公告编号：

2015-008

黑牛食品股份有限公司关于非公开发行股票

摊薄即期回报的影响及公司采取措施的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，无虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

黑牛食品股份有限公司（以下简称“公司” ）分别于2014年9月18日召开第三届董事会第五次会议，2014年10月8日召

开2014年第二次临时股东大会，审议通过了《关于公司非公开发行股票预案》等相关议案。 目前，公司非公开发行股票申

请正处于中国证监会审核阶段，根据相关审核要求，现将本次非公开发行股票摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响及

公司采取的措施公告如下：

一、本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

本次发行价格预计将高于公司每股净资产，本次发行完成后，预计公司的每股净资产将有所提高。同时，本次发行完成

后，公司资本结构可以得到进一步优化，资产负债率将有所下降，有利于增强公司的抗风险能力、满足业务发展需求。 由于

本次发行募集资金使用产生经济效益需要一定的过程和时间，股东即期回报主要还是通过现有业务实现。本次非公开发行

摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响测算如下：

假设条件：

1、本次非公开发行方案于2015年6月实施完成；该完成时间仅用于计算本次发行对摊薄的影响，最终以经证监会核准

并实际发行完成时间为准；

2、本次非公开发行数量预计为3,700万股；

3、本次非公开发行股票扣除发行费用后的募集资金净额预计为49,998.00万元；

4、不考虑募集资金未利用前产生的银行利息对财务费用的影响；

5、宏观经济环境、产业政策、行业发展状况、产品市场情况等方面没有发生重大变化。

基于上述假设前提，公司测算了不同净利润（归属于上市公司普通股股东）假设条件下本次非公开发行摊薄即期回报

对公司主要财务指标的影响，具体情况如下表所示：

项 目

非公开发行前

（

2014

年

度

/2014

年

12

月

31

日

）

不考虑非公开发行

（

2015

年

度

/2015

年

12

月

31

日

）

非公开发行后

（

2015

年度

/

2015

年

12

月

31

日

）

总股本

（

万股

）

31,297.2972 31,297.2972 34,997.2972

本次发行募集资金净额

（

万元

）

49,998.00

预计本次发行完成月份

2015

年

6

月

期初归属于母公司所有者权益

合计

（

万元

）

136,280.75 138,174.97 138,174.97

假设情形

1

：

2014

年归属于母公司股东的净利润比

2013

年归属于母公司股东的净利润下降

20%

，

2015

年归属于母公司股东

的净利润与

2014

年归属于母公司股东的净利润持平

。

期末归属于母公司所有者权益

合计

（

万元

）

138,174.97 139,340.6347 189,338.63

基本每股收益

（

元

）

0.037 0.037 0.033

每股净资产

（

元

）

4.41 4.45 5.41

加权平均净资产收益率

0.85% 0.84% 0.71%

假设情形

2

：

2014

年归属于母公司股东的净利润比

2013

年归属于母公司股东的净利润下降

20%

，

2015

年归属于母公司股东

的净利润与

2014

年归属于母公司股东的净利润增长

10%

。

期末归属于母公司所有者权益

合计

（

万元

）

138,174.97 139,457.20 189,455.20

基本每股收益

（

元

）

0.037 0.041 0.037

每股净资产

（

元

）

4.41 4.46 5.41

加权平均净资产收益率

0.85% 0.94% 0.78%

假设情形

3

：

2014

年归属于母公司股东的净利润比

2013

年归属于母公司股东的净利润下降

20%

，

2015

年归属于母公司股东

的净利润与

2014

年归属于母公司股东的净利润增长

20%

。

期末归属于母公司所有者权益

合计

（

万元

）

138,174.97 139,573.77 189,571.77

基本每股收益

（

元

）

0.037 0.045 0.040

每股净资产

（

元

）

4.41 4.46 5.42

加权平均净资产收益率

0.85% 1.01% 0.85%

假设情形

4

：

2014

年归属于母公司股东的净利润比

2013

年归属于母公司股东的净利润下降

20%

，

2015

年归属于母公司股东

的净利润与

2014

年归属于母公司股东的净利润增长

30%

。

期末归属于母公司所有者权益

合计

（

万元

）

138,174.97 139,690.33 189,688.33

基本每股收益

（

元

）

0.037 0.048 0.043

每股净资产

（

元

）

4.41 4.46 5.42

加权平均净资产收益率

0.85% 1.09% 0.92%

注1、上述假设仅为测算本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司对2014年、2015盈利

情况的观点，亦不代表公司对2014年、2015年经营情况及趋势的判断。

2、公司对2014年度、2015年度净利润的假设分析并不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进行投资决策，投资者据

此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

3、上述测算未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务费用）等的影响。

4、本次非公开发行的股份数量和发行完成时间仅为估计，最终以经证监会核准发行的股份数量和实际发行完成时间

为准。

由上表可知，在本次非公开发行完成后，公司股本和净资产均增加的情况下， 如果发行完成当年业务未获得相应幅度

的增长，每股收益和加权平均净资产收益率等指标将出现一定幅度的下降，请广大投资者特别关注上述本次非公开发行摊

薄即期回报的风险。

二、本次非公开发行股票摊薄即期回报的特别风险提示

本次非公开发行股票后，随着募集资金的到位，公司的股本及净资产均将大幅增长，但由于募集资金投资项目回报的

实现需要一定周期，募集资金投资项目产生效益需要一定时间，相关收入、利润在短期内难以全部释放，公司的每股收益和

净资产收益率等指标存在短期内下降的风险。 特此提醒投资者关注本次非公开发行股票可能摊薄即期回报的风险。

三、保证此次募集资金有效使用、有效防范即期回报被摊薄的风险、提高未来的回报能力的具体措施